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Alle Lieferungen erfolgen auf Basis unserer „Allgemeinen Vertragsbedingungen“. Technische 
Änderungen sowie Preisanpassungen behalten wir uns vor. Ältere Preislisten verlieren hiermit 
ihre Gültigkeit. 
 
Die Preisangaben verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer, Frachtkostenanteil und 
Versicherung ab Lager Erkelenz. Für spezielle Versandarten auf Wunsch des Kunden trägt der 
Kunde die Kosten. Rabattvergaben können nicht kombiniert werden. Es gilt der 
Eigentumsvorbehalt bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises. Trotz sorgfältiger 
Prüfung der Inhalte alle Angaben ohne Gewähr. 
 
Aufgrund pandemiebedingter und sehr dynamischer Preisentwicklung in der IT-Branche 
erhalten wir von unseren Lieferanten derzeit nur Tages- bzw. Wochenpreise. Wir bitten Sie 
daher um Verständnis, dass unsere Preisangaben nur unverbindlich / freibleibend sind. Wir 
behalten uns vor, die angegeben Listenpreise auf aktuelle und zukünftige Preisänderungen 
unserer Lieferanten bzw. den Marktverhältnissen anzupassen. 
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Weiterveräußerung  

Allgemeine Bearbeitungsgebühren 

Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung pro Vencube 

1 WVB-001 Einrichtung des Käufer als Kunden und Vencube Zuweisung €8,50 

2 WVB-002 Vencube auf Auslieferungszustand zurückstellen (im Werk Erkelenz) €52,50 

 

Stammdaten Vensoft „Umsatzgenaue Abrechnung“ 

Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung pro Vencube 

3.0 WVB-003 Umsatzgenaue Abrechnung * €65,00 

3.1  ein Standort Inkl. 

3.2  ein Automat Inkl. 

 

Stammdaten Vensoft „Produktgenaue Abrechnung“ 

Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung pro Vencube 

4.0 WVB-004 Produktgenaue Abrechnung * €125,00 

4.1  ein Standort Inkl. 

4.2  ein Automat Inkl. 

4.3  ein Produkt Inkl. 

 

Stammdaten Vensoft „Abrechnung mit Füllungskontrolle“ 

Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung pro Vencube 

5.0 WVB-005 Produktgenaue Abrechnung mit Füllungskontrolle * €165,00 

5.1  ein Standort Inkl. 

5.2  ein Automat Inkl. 

5.3  ein Produkt Inkl. 

5.4  eine Rezeptur Inkl. 

 

Stammdaten Vensoft per „Import-Vorlage“ 

Pos. Artikel-Nr. Bezeichnung pro Import 

6 WVB-006 Umsatzgenaue Abrechnung * €35,00 

7 WVB-007 Produktgenaue Abrechnung * €50,00 

8 WVB-008 Produktgenaue Abrechnung mit Füllungskontrolle * €85,00 
* Voraussetzung ist ein mit Vencube funktionsfähiger und vorinstallierter Automat!  



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
S+M GmbH 
Richard-Lucas-Straße 3 
41812 Erkelenz 
 
Tel.: +49 (0)2431 9654-0 
Fax: +49 (0)2431 76137 
 
Internet: www.sm-gmbh.de 
E-Mail: info@sm-gmbh.de 


